[bookmark: _GoBack]Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОРЛОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                                   № ______

г. Орлов

О внесении изменений в постановление администрации Орловского городского поселения  от 02.12.2018 № 277-п

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 №  294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Кировской области от 18.09.2012 № 171/537 «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», постановлением Правительства РФ от 26.12.2014 № 1522 «О внесении изменений в правила взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль» администрация Орловского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент исполнения администрацией Орловского городского поселения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля в границах Орловского городского поселения, утвержденный постановлением администрации Орловского городского поселения от 07.12.2018 № 277-п (далее – Регламент):
1.1. П.п. 3.5.5,. Регламента изложить в новой редакции:
«В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, органы муниципального земельного контроля в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки направляют копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения с приложением (при наличии) результатов выполненных в ходе проведения проверки измерений, материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных связанных с проведением проверки документов или их копий.»
1.2. п.п. 3.6.2, Регламента изложить в новой редакции
«В случае выявления при проведении проверки в рамках земельнго контроля фактов нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица Администрации, проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Административным регламентом, обязаны:
в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки направляют копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения с приложением (при наличии) результатов выполненных в ходе проведения проверки измерений, материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных связанных с проведением проверки документов или их копий (далее - приложение) в структурное подразделение территориального органа федерального органа государственного земельного надзора по соответствующему муниципальному образованию (либо в случае отсутствия данного структурного подразделения - в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора;
выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу об устранении выявленных нарушений с указанием срока их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами. При выдаче предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, срок его исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом устанавливается исходя из обстоятельств выявленного нарушения и разумного срока для его устранения, но не более 6 месяцев. Форма предписания установлена Приложением № 2 к Административному регламенту;
принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности:
в течение сорока пяти рабочих дней с момента истечения срока устранения нарушения, установленного предписанием, провести внеплановую проверку устранения выявленного нарушения;
Копия акта проверки с приложением направляется в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица органа муниципального земельного контроля, или в случае невозможности направления в форме электронного документа - на бумажном носителе.»
1.3.  п.п. 3.6.2, Регламента изложить в новой редакции
«В случае выявления при проведении проверки в рамках земельнго контроля фактов нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица Администрации, проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Административным регламентом, обязаны:
в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки направляют копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения с приложением (при наличии) результатов выполненных в ходе проведения проверки измерений, материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных связанных с проведением проверки документов или их копий (далее - приложение) в структурное подразделение территориального органа федерального органа государственного земельного надзора по соответствующему муниципальному образованию (либо в случае отсутствия данного структурного подразделения - в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора;
выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу об устранении выявленных нарушений с указанием срока их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами. При выдаче предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, срок его исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом устанавливается исходя из обстоятельств выявленного нарушения и разумного срока для его устранения, но не более 6 месяцев. Форма предписания установлена Приложением № 2 к Административному регламенту;
принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности:
в течение сорока пяти рабочих дней с момента истечения срока устранения нарушения, установленного предписанием, провести внеплановую проверку устранения выявленного нарушения;
Копия акта проверки с приложением направляется в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица органа муниципального земельного контроля, или в случае невозможности направления в форме электронного документа - на бумажном носителе.»
1.4. п.п. 3.7.4, Регламента изложить в новой редакции
«В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, органы муниципального земельного контроля в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки направляют копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения с приложением (при наличии) результатов выполненных в ходе проведения проверки измерений, материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных связанных с проведением проверки документов или их копий (далее - приложение) в структурное подразделение территориального органа федерального органа государственного земельного надзора по соответствующему муниципальному образованию (либо в случае отсутствия данного структурного подразделения - в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора).
Копия акта проверки с приложением направляется в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица органа муниципального земельного контроля, или в случае невозможности направления в форме электронного документа - на бумажном носителе
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую отделом по имуществу и земельным ресурсам администрации Орловского района.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловское городское поселение Орловского района Кировской области.
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

	Глава администрации
Орловского городского поселения

	  С.Н. Популькин

________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

	Главный специалист по
 имуществу и земельным ресурсам

	Д.Ю. Давыдова

СОГЛАСОВАНО

	Главный специалист по общим вопросам, юрисконсульт

	О.В. Крупина

Проект

АДМИНИСТРАЦИ

Я

ОРЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________

№

______

г. Орлов

О внесении изменений в постановление администрации Орловского

городского поселения

от 02.12.2018

№

277

-

п

В соответствии с Земе

льным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 26.12.2008 №  294

-

ФЗ «О защите прав юридических

лиц и индивидуальных пре

дпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

постановлением Правительства Кировской области от 18.09.2012 № 171/537

«Об утверждении Порядка разработки и принятия административных

регламентов осуществления

муниципального контроля органами местного

самоуправления муниципальных

образований Кировской области»,

постановлением Правительства РФ от

26.12.2014

№ 1522

«О внесении

изменений в правила взаимодействия федеральных органов исполнительной

власти, осуществля

ющих государственный земельный надзор, с органами,

осуществляющими муниципальный земельный контроль»

администрация

Орловского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести изменения в

а

дминистративный регламент

исполнения

администрацией Орловского городского поселения муниципальной функции

по осуществлению муниципального земельного контроля в границах

Орловского городского поселения

, утвержденный постановлением

администрации Орловского

городского поселения

от

07.1

2.2018

№

277

-

п

(далее

–

Регламент):

1.1.

П

.

п. 3.5.5,

. Регламента изложить в новой редакции:

«

В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках

осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований

земельного законодательства, за которое законодательством Росси

йской

Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, органы

муниципального земельного контроля в течение 3 рабочих дней со дня

составления акта проверки направляют копию акта проверки с указанием

информации о наличии признаков выявленного

нарушения

с приложением

Проект    АДМИНИСТРАЦИ Я   ОРЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ОРЛОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     _____________                                                                                       №  ______                   г. Орлов       О внесении изменений в постановление администрации Орловского  городского поселения    от 02.12.2018   №  277 - п     В соответствии с Земе льным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26.12.2008 №  294 - ФЗ «О защите прав юридических  лиц и индивидуальных пре дпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  постановлением Правительства Кировской области от 18.09.2012 № 171/537  «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных  регламентов осуществления  муниципального контроля органами местного  самоуправления муниципальных   образований Кировской области»,  постановлением Правительства РФ от  26.12.2014   № 1522   «О внесении  изменений в правила взаимодействия федеральных органов исполнительной  власти, осуществля ющих государственный земельный надзор, с органами,  осуществляющими муниципальный земельный контроль»  администрация  Орловского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Внести изменения в  а дминистративный регламент  исполнения  администрацией Орловского городского поселения муниципальной функции  по осуществлению муниципального земельного контроля в границах  Орловского городского поселения , утвержденный постановлением  администрации Орловского  городского поселения   от  07.1 2.2018   №  277 - п  (далее  –   Регламент):   1.1.   П . п. 3.5.5, . Регламента изложить в новой редакции:   « В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках  осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований  земельного законодательства, за которое законодательством Росси йской  Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, органы  муниципального земельного контроля в течение 3 рабочих дней со дня  составления акта проверки направляют копию акта проверки с указанием  информации о наличии признаков выявленного   нарушения   с приложением